
1 

 

Z á p i s  č.  8 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

28. listopadu 2023 od 18.00 hod. v přísálí sokolovny. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Bc. Hrádek Josef, 

Kolář Miloslav, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, 

Ing. Trávníčková Jana, Fuková Zdeňka 

 

Omluveni: Kroupa Aleš, Ing. Tupý Václav 

 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele zápisu 

RNDr. Radka Pilečka a Ing. Milana Bečváře. 

Hlasování: Schváleno 10 hlasy všech přítomných, 2 se zdrželi hlasování. 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 12.09.2023 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 11/23 a č. 12/23 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 14/23 

5. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 1229/2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

6. Projednat a schválit záměr prodeje plynárenského zařízení STL plynovodu a 9ks 

plynovodních přípojek LPE D32 na pozemku parc.č. 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska, v 

lokalitě Pod Stadionem 

7. Projednat a schválit koupi části pozemku parc. č. 313/31 v k.ú. Bernartice u Milevska 

8. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska 

9. Projednat a schválit prodej části pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice 

10. Projednat a schválit směnu části pozemku parc.č. 1085/1 za část pozemku St. 53 v k.ú. 

Bojenice s doplatkem 

11. Projednat a schválit směnu části pozemku parc.č. 452/4 za část pozemku parc.č. 495 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

12. Projednat a schválit mimořádný neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Bernartice na pokrytí 

zvýšených nákladů na energie na rok 2023 

13. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci. 

14. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním poplatku ze 

psů 

15. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

16. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice k zajištění udržování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě 

a ostatní veřejné zeleně 

17. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

18. Diskuse 

19. Závěr - usnesení 



2 

 

Starosta navrhl doplnit jednání o tyto doplňující body: 

DB č. 1 Projednat a schválit výši vodného a stočného pro rok 2024 

DB č. 2 Projednat a schválit smlouvu o zřízení služebnosti se státním podnikem Povodí Vltavy. 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

Na jednání Zastupitelstva městyse Bernartice se dostavil ředitel ZŠ a MŠ Bernartice pan Ing. Mgr. 

Jan Cendelín, který před zahájením jednání dostal slovo, aby se vyjádřil k bodu č. 12 programu. Pan 

ředitel sdělil zastupitelstvu, že žádá o mimořádný neinvestiční příspěvek na pokrytí zvýšených 

nákladů za energie ve výši 875.588,- Kč, protože ceny energií v letošním roce jsou natolik vysoké, 

že navýšení příspěvků na pokrytí těchto nákladů v letošním roce bohužel nestačí. Upozornil, že od 

roku 2019 se ceny energií zvedli pětinásobně. Jedná se především o dodávku plynu. Důležitým 

krokem k úspoře energií byla na příští topnou sezónu výměna stávajících kotlů za nové. Upozornil, 

že ve škole musí být vytopeno na stanovenou teplotu, aby byl zachován komfort žáků při 

vyučování. Vyzval zastupitele k dotazům k tomuto bodu, protože dotazy nebyly, informoval, že 

škola vyhrála mediální soutěž gramotnosti. Mají ve škole mediální klub, který vede Mgr. Ivana 

Hrnečková a děti jsou v této oblasti velice úspěšné. Poděkoval za vyslechnutí a z jednání 

zastupitelstva odešel. 

2.  Zpráva o činnosti rady od 12.09.2023 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 3x a projednala: 

 

12.09.2023  
 

Usnesení č. 170/23 

Rada projednala a bere na vědomí informace ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o zahájení nového školního roku, počtu žáků základní a mateřské školy, školních kroužků a 

družiny. Dále informace o připravovaných dotačních žádostech a potřebných vybaveních školy.  

 

Usnesení č. 171/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330080097-FIA mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností 

EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je 

umístění stavby „Bernartice Bechyňská čp. 217: NN úpr. ved.“ na pozemku městyse Bernartice 

parc.č. 1453/6 v k. ú. Bernartice u Milevska.    Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 

8 401,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 172/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-001030083296/002 - EMMI 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností 

EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je 



3 

 

umístění stavby „Bojenice p. Zítek p.č. 106/5 příp. kabelem“ na pozemku městyse Bernartice 

parc.č. 1104/1 v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 10 175,- Kč bez 

DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 173/23 

Rada projednala žádost oddílu stolního tenisu TTC Svatkovice, IČO: 081 59 220 o příspěvek na 

činnost oddílu ve výši 8 000,- Kč. Rada schvaluje poskytnutí daru oddílu TTC Svatkovice ve výši 

8 000,- Kč. Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí daru mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a oddílem stolního tenisu TTC Svatkovice, Svatkovice 12, 

398 43 Bernartice, IČO: 081 59 220 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

Usnesení č. 174/23 

Rada projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 3 000,- Kč ZO 18/02 ČSOP Makov, Nová ves 

10, 397 01 Písek, IČO: 709 52 302 (Záchranná stanice živočichů Makov), rada schvaluje darovací 

smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a 

Záchrannou stanicí živočichů Makov – ZO 18/02 ČSOP Makov, Nová ves 10, 397 01 Písek, IČO: 

709 52 302 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

 

Usnesení č. 175/23 

Rada projednala žádost obce Okrouhlá, Okrouhlá 34, 398 43 Bernartice, IČO: 005 83 863 o 

uzavření smlouvy na využívání systému nakládání s komunálním odpadem ve sběrném dvoře 

městyse Bernartice. Rada souhlasí s uzavřením smlouvy mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a obcí Okrouhlá, Okrouhlá 34, 398 43 Bernartice, 

IČO: 005 83 863 na využívání systému nakládání s komunálním odpadem ve sběrném dvoře 

městyse Bernartice v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem.  

 

Usnesení č. 176/23 

Rada projednala žádost PharmDr. Ivana Sýkory o výpověď nájemní smlouvy na prostory lékárny 

v budově radnice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice ze dne 22. 7. 1992 dohodou. Rada 

souhlasí s ukončením nájemní smlouvy dohodou ke dni 30. 9. 2023.  

 

Usnesení č. 177/23 

Rada projednala žádost Mudr. Zlatuše Mikulášové, dětské lékařky v Bernarticích, IČO: 466 32 701 

o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů ordinace dětské lékařky, Táborská 126, 398 

43 Bernartice. Rada souhlasí s poskytnutím daru ve výši 19 209,- Kč. Rada schvaluje darovací 

smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a 

Mudr. Zlatuší Mikulášovou, Čechova čp. 300, 391 65 Bechyně, IČO: 466 32 701 ve výši 19 209,- 

Kč v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

 

Usnesení č. 178/23 

Rada schvaluje informaci starosty městyse Bernartice o dodání oddělovacího geometrického plánu 

ke směně částí pozemků parc.č. 452/4 a 495 v k.ú. Bernartice u Milevska v návaznosti na žádost o 

směnu těchto pozemků žadatelů Pavel a Lenky Burdových, Dubská 789/41, 415 01 Teplice. Rada 

doporučuje zastupitelstvu opětovné schválení záměru směny těchto částí pozemků.  

 

Usnesení č. 179/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení přijetí daru ve výši 400 000,- Kč od města 

Milevska a schválení darovací smlouvy mezi městem Milevskem, nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko, IČO: 002 49 831 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 

002 49 530.  

 



4 

 

Usnesení č. 180/23 

Rada projednala, bere na vědomí a souhlasí s informováním zastupitelstva městyse Bernartice o 

výběru příslušenství k CAS pro JPO III. Bernartice. Na tento hasičský vůz CAS jsme získali dotaci 

Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru a Jihočeského kraje.  

 

Usnesení č. 181/23 

Rada projednala a schvaluje termín jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 21.9.2023 od 19:00 

hod. v přísálí bernartické sokolovny a program jednání.  

 

Usnesení č. 182/23 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023 takto:  

Příjmy:  + 503 000,- Kč 

Výdaje:  + 503 000,- Kč 

Financování:                0,- Kč 

 

04.10.2023  

 

Usnesení č. 183/23  

Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty o zápisu z dílčího přezkumu hospodaření za 

rok 2023 městyse Bernartice provedeného pracovnicemi Krajského úřadu, ekonomického odboru, 

oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Výsledek kontroly: nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Usnesení č. 184/23 

Rada projednala žádost paní Evy Eliášové, Pod Stadionem čp. 396, 398 43 Bernartice o pronájmu 

části pozemku městyse Bernartice parc.č. 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska o přibližné výměře 

210 m2. Městys Bernartice pozemek nevyužívá, žadatelka je majitelkou sousedního pozemku. Rada 

městyse Bernartice schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc.č 742/4 v k.ú. Bernartice u 

Milevska.  

 

Usnesení č. 185/23 

Rada městyse projednala oznámení o vydání kolaudačního souhlasu a splnění podmínek Jana 

Hladíka a Jany Sedláčkové, Dražice 191, 391 31 Dražice. Žadatelé postavili na parcele parc.č. 

742/8 v k.ú. Bernartice u Milevska a vydáním kolaudačního souhlasu č.j. 1372/023/149/2023/Kre 

ze dne 22.9.2023 splnili podmínky pro vrácení kauce 150 000,- Kč v souladu s kupní smlouvou ze 

dne 22.3.2021. Rada městyse schvaluje vrácení kauce ve výši 150 000,- Kč Janu Hladíkovi a Janě 

Sedláčkové, Dražice 191, 391 31 Dražice. Rada pověřuje starostu realizací usnesení.  

 

Usnesení č. 186/23 

Rada projednala žádost paní Jany Trantinové, Olešná 2, 398 43 Bernartice o přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v DPS Bernartice.  

 

Usnesení č. 187/23 

Rada projednala žádost paní Jany Kučerové, Bechyňská 186, 398 43 Bernartice (DPS) o výměnu 

bytu v domě s pečovatelskou službou Bernartice, z důvodu možnosti přistěhování manžela, který 

žije v Bojenicích čp. 22, 398 43 Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žádostí.  

 

Usnesení č. 188/23 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas s čerpáním 

investičního fondu školy takto:  

Částku 123 420,- Kč na modernizaci kotelny mateřské školy – výměna kotlů. Rada souhlasí 

s přidělením zakázky nejvýhodnější cenové nabídce – firmě Věroslav Szep, Dr. Horákové 1643, 



5 

 

397 01 Písek, IČO: 659 38 275 za cenu 123 420,- Kč včetně DPH. Rada souhlasí s uvolněním 

částky 123 420,- Kč z investičního fondu.  

Částku 244 844,- Kč na modernizaci kotelny školní jídelny – výměna kotlů. Rada souhlasí 

s přidělením zakázky nejvýhodnější cenové nabídce - firmě Věroslav Szep, Dr. Horákové 1643, 397 

01 Písek, IČO: 659 38 275 za cenu 244 844,- Kč včetně DPH. Rada souhlasí s uvolněním částky 

244 844,- Kč z investičního fondu.  

Částku 109 865,- Kč na modernizaci učebny cizích jazyků na ZŠ Bernartice – interaktivní sestava 

(tabule + interaktivní projektor). Rada souhlasí s přidělením zakázky nejvýhodnější cenové nabídce 

firmě Colis s.r.o., Rokycanova 990/24, 397 01 Písek, IČO: 260 27 178 za cenu 109 865,- Kč včetně 

DPH. Rada souhlasí s uvolněním částky 109 865,- Kč z investičního fondu.  

 

Usnesení č. 189/23 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Městského úřadu v Táboře, Žižkovo náměstí 2/2, 390 

15 Tábor – v řízení o změně č.2 Územního plánu obce Opařany.  

 

Usnesení č. 190/23 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o uvolnění částky 

90 000,- Kč pro 18 žáků první třídy dle přiloženého seznamu na financování školních potřeb a akcí 

pořádaných školou, schválených v rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2023. Rada souhlasí 

s uvolněním částky 90 000,- Kč a pověřuje starostu realizací usnesení.  

 

Usnesení č. 191/23 

Rada bere na vědomí ukončení mandátu členů školské rady jmenovaných zřizovatelem ZŠ a MŠ 

Bernartice – radou městyse Bernartice. Rada jmenuje členy školské rady za zřizovatele pro 

následující tříleté období v tomto složení:  

Pavel Souhrada, Písecká 112, 398 43 Bernartice, narozen dne 7.10.1960 

Mgr. Milan Bečvář, Táborská 107, 398 43 Bernartice, narozen dne 31.3.1970 

Radek Pileček RNDr., Lukešova 345, 398 43 Bernartice, narozen dne 19.7.1996 

 

Usnesení č. 192/23 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023 takto:  

Příjmy:  3 149 470,12 Kč 

Výdaje:  1 405 222,00 Kč 

Financování:              -1 744 248,12 Kč 

 

Usnesení č. 193/23 

Rada projednala žádost společnosti VaK projekt s.r.o., Kněžská 2544, 370 04 České Budějovice, 

IČO: 281 59 721, o „souhlas se stavebním záměrem akce: Borovany – zásobování pitnou vodou“. 

Rada souhlasí se záměrem v předloženém návrhu. 

 

18.10.2023  

Usnesení č. 194/23 

Rada projednala žádost o změnu územního plánu navrhovatele Oldřicha Mikoty, Zběšice 44, 398 43 

Bernartice. Žadatel požádal o zařazení svých pozemků parc.č. 40/3, 613/4, 158/2, 158/8, 162/1, 

164/1 a 62, k.ú. Zběšice do ploch pro bydlení a zvýšení zastavitelnosti pozemků na 80%. Rada 

zařadí žádost do evidence žadatelů o změnu územního plánu.  

 

Usnesení č. 195/23 

Rada projednala a schvaluje kupní smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a THT Polička s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČO: 465 

08 147. Předmětem smlouvy je nákup hasičského cisternového vozu CAS 20 – TATRA R815 4x4.2 



6 

 

včetně příslušenství za celkovou cenu 10 357 510,46 Kč včetně DPH. Nákup cisterny je podpořen 

dotací od GŘ HZS ČR ve výši 4 mil. Kč a dotací od Jihočeského kraje ve výši 1 mil. Kč. Rada 

schvaluje smlouvu v předloženém návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. 196/23 

Rada projednala žádost Petry a Jaromíra Rutrlových, Na Bradle 957, 582 91 Světlá nad Sázavou, 

majitele pozemku parc.č. 742/15 v k.ú. Bernartice u Milevska o výmaz zástavních práv k pozemku 

– Zákaz zcizení a zatížení ve prospěch městyse Bernartice. Žadatelé splnili podmínky pro 

odstranění zástavního práva v souladu s článkem 7 kupní smlouvy uzavřené mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Petrou a Jaromírem 

Rutrlovými, Na Bradle 957, 582 91 Světlá nad Sázavou. Rada souhlasí s výmazem zástavního práva 

a pověřuje starostu podpisem souhlasného prohlášení.  

 

Usnesení č. 197/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení obecně závazné 

vyhlášky:  

- Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice o místním poplatku ze psů.  

- Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně.  

- Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci.  

- Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství.  

- Obecně závazná vyhláška městyse Bernartice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

 

Usnesení č. 198/23 

Rada projednala a schvaluje nabídku Vojtěcha Slaby, Želeč 225, 391 74 Želeč, IČO: 015 62 282, na 

provedení překládky části chodníku v Táborské ulici od čp. 46 až k vjezdu ke zdravotnímu středisku 

(290m2) za cenu 181 671,82 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

 

Usnesení č. 199/23 

Rada projednala a schvaluje provedení oprav polních cest drceným recyklátem takto:  

- Bojenice na pozemcích parc.č. 970/16, 970/15, 970/1 a 1105/3 

- k.ú. Bilinka („U Kosí hory“) – část cesty parc.č. 3768/2 

- k.ú. Bilinka („Na Hvížďalkách“) – část cesty parc.č. 4280  

Rada pověřuje starostu realizací usnesení.  

 

Usnesení č. 200/23 

Rada projednala a schvaluje provedení veřejnoprávní kontroly příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČO: 608 69 780. Rada pověřuje 

provedením kontroly kontrolní skupinu ve složení Zdeňka Fuková a Pavla Čížková. Předmětem 

kontroly bude použití neinvestičního příspěvku městyse Bernartice za období 01.2023 až 09.2023. 

Rada stanovuje termín provedení kontroly na 8.11.2023 od 8:00 v budově příspěvkové organizace. 

Rada ukládá starostovi zajistit realizaci usnesení.  

 

Usnesení č. 201/23 

Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 61/2023 mezi společností Vialit 

Soběslav spol. s.r.o., Na Švadlačkách 459/2, 392 01 Soběslav, IČO: 145 04 456 a městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 na akci: „Srlín - oprava MK 

kolem čp. 68“. Předmětem smlouvy je úprava článku „IV. Cena za dílo“, kdy se sjednaná cena 

snižuje z 542 115,39 Kč na 516 629,16 Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 



7 

 

Dotazy k jednání rady:  

K usnesení rady č. 186/23 se dotazoval pan RNDr. Radek Pileček, zda existuje evidence žadatelů o 

umístění v Domě s pečovatelskou službou Bernartice a zda je veřejně přístupný. Na tento dotaz 

odpověděl starosta, že evidenci žadatelů řádně vedeme, ale není veřejně přístupná. V rozhodování o 

tom, kdo bude v DPS umístěn rozhoduje rada městyse Bernartice na základě několik faktorů, např. 

upřednostňujeme naše občany, dále velikost bytové jednotky, pohyblivost a soběstačnost žadatele 

aj. 

V 18:18 hodin se na jednání zastupitelstva dostavila zastupitelka paní Jaroslava Sušerová. 

K usnesení rady č. 197/23 se dotazoval Mgr. Milan Bečvář, zda se Obecně závazné vyhlášky obce 

pouze obnovili, nebo se jedná o zcela nové. K tomuto bodu starosta konstatoval, že nově všechny 

vyhlášky musí být uloženy v centrální evidenci vyhlášek, proto tyto budou nahrazovat všechny 

předchozí. Vše vysvětlí JUDr. Vladimír Souhrada v projednání bodů č. 13 až č. 17 jednání 

zastupitelstva. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od 12.09.2023. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 11/23 a 12/23 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 11/23. 

Příjmy: 503.000,-Kč  Výdaje: 503.000,-Kč  Financováno:   0,-Kč 

 Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 12/23. 

Příjmy: 3 149 470,12 Kč Výdaje: 1 405 222,00 Kč Financováno:  -1 744 248,12 Kč 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 11/23 a 12/23 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 14/23 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č 14/23.  

Příjmy: -1 127 980 ,-Kč  Výdaje: 746 588,-Kč  Financováno:   1 874 568,-Kč 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 

14/23 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

5.  Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 1229/2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska 

Starosta seznámil přítomné s žádostí společnosti EG.D., a.s., Lidická čp. 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400, o odkup pozemku parc.č. 1229/2 – ostatní plocha o 

výměře 81m², v k.ú. Bernartice u Milevska, za účelem obnovy regulační stanice plynu postavené na 

pozemku parc.č. St. 472/1 a parc.č. St. 472/2 v k.ú. Bernartice u Milevska.  



8 

 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodej pozemku 

parc. č. 1229/2 o výměře 81m², v k.ú. Bernartice u Milevska. ZM pověřuje starostu zveřejněním 

záměru. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat a schválit záměr prodeje plynárenského zařízení STL plynovodu LPE D63 a 

9ks STL plynovodních přípojek LPE D32 na pozemku parc.č. 742/4 v k.ú. Bernartice u 

Milevska v lokalitě „Pod Stadionem“ 

Starosta seznámil přítomné s žádostí společnosti EG.D., a.s., Lidická čp. 1873/36, Černá Pole, 602 

00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400, o odkup plynárenského zařízení STL plynovodu LPE 

D63 o délce 125m a 9ks plynovodních přípojek LPE D32 o délce 102,5m v lokalitě „Pod 

Stadionem“. 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje, 

plynárenského zařízení STL plynovodu LPE D63 o délce 125m a 9ks plynovodních přípojek LPE 

D32 o délce 102,5m v lokalitě „Pod Stadionem“, společnosti EG.D., a.s., Lidická čp. 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat a schválit koupi části pozemku parc. č. 313/31 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné s návrhem na koupi části pozemku parc č. 313/31 nově označen jako díl 

„a“ pozemku parc.č. 293/3 o výměře 76m², v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví Jindřicha 

Maryšky, Za Humny 271, 398 43 Bernartice a Zdeňka Maryšky, Sokolská 2937/17, 430 03 

Chomutov, za cenu 200,- Kč/m².  

Dotazy: 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi části pozemku 

parc.č. 313/31 nově označen jako díl „a“ pozemku parc.č. 293/3 o výměře 76m2 v k.ú. Bernartice u 

Milevska, od Jindřicha Maryšky, Za Humny 271, 398 43 Bernartice a Zdeňka Maryšky, Sokolská 

2937/17, 430 03 Chomutov, za cenu 200,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem uhradí strana 

kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné s žádostí Leony Mrzenové, Táborská 131, 398 43 Bernartice,  o odkup 

pozemku parc. č. 158/3 ve vlastnictví městyse Bernartice. Jedná se o pozemek, který je historicky 

spjat s budovou Táborská čp. 131 a dlouhá léta byl i užíván předešlými majiteli jako součást 

nemovitosti. Slečna Mrzená by chtěla narovnat majetkové vztahy a pozemek odkoupit.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku parc. č. 

158/3 o výměře 52m² v k.ú. Bernartice u Milevska, slečně Leoně Mrzenové, Táborská 131, 398 43 

Bernartice, za cenu 200,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

Zastupitelstvo městys pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 



9 

 

9. Projednat a schválit prodej části pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Heleny Kroiherové, Bojenice čp. 2, 398 43 Bernartice, o 

odkoupení části pozemku parc. č. 1085/1, nově označeném parc. č. 1085/29 o výměře 28m² ve 

vlastnictví městyse Bernartice. Na tomto pozemku se nachází jímka pro odkanalizování rodinného 

domu Bojenice čp. 2. 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej části pozemku 

parc. č. 1085/1, nově označeném  parc. č. 1085/29 o výměře 28m² v k.ú. Bojenice, paní Heleně 

Kroiherové, Bojenice čp. 2, 398 43 Bernartice, za kupní cenu 100,- Kč. Náklady spojené s prodejem 

pozemku uhradí kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

10. Projednat a schválit směnu části pozemku parc. č. 1085/1 za část pozemku parc.č. 53 

s doplatkem, v k.ú. Bojenice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí Romany Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek, o směnu 

části pozemku parc. č. 1085/1, nově označeném parc. č. 1085/28 o výměře 29m², v k.ú. Bojenice, ve 

vlastnictví městyse Bernartice, za část pozemku parc č. 53 o výměře 29m², dle geometrického plánu 

nově označeném jako díl „a“, ve vlastnictví Romany Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek. 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu části pozemku 

parc. č. 1085/1, nově označeném parc.č. 1085/28 o výměře 29m², za cenu 100,- Kč/m², v celkové 

hodnotě 2.900,- Kč, ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530, za část pozemku parc.č. 53 označeném jako díl „a“ o výměře 28m², za cenu 100,-

Kč/m², v celkové hodnotě 2.800,- Kč, ve vlastnictví Romany Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 

Písek. Rozdíl ve výměře 1m² doplatí paní Romana Hadačová, včetně nákladů spojených se směnou 

pozemků.  Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

11. Projednat a schválit směnu části pozemku parc. č. 452/4 za část pozemku parc. č. 495 v 

k. ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné s žádostí Lenky a Pavla Burdových Dubská 783/41, 415 01 Teplice, o 

směnu části lesního pozemku parc. č. 495 nově označeném  parc. č. 495/2 o výměře 1386m² v k.ú. 

Bernartice u Milevska, za část lesního pozemku parc. č. 452, nově označeném dle geometrického 

plánu parc. č. 452/6 o výměře 1386 m² v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví městyse 

Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. 

Dotazy: 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu lesního pozemku 

parc. č. 452/6 o výměře 1386m², za cenu 29,- Kč/m², v celkové hodnotě 40.194,-Kč, ve vlastnictví 

městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, za lesní pozemek parc. 

č. 495/2 o výměře 1386m², za cenu 29,-Kč/m², v celkové hodnotě 40.194,- Kč, ve vlastnictví Lenky 

a Pavla Burdových, Dubská 783/41, 415 01 Teplice, vše v k.ú. Bernartice u Milevska. Náklady 

spojené se směnou pozemků uhradí manželé Burdovi. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem směnné smlouvy. 



10 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

12. Projednat a schválit mimořádný neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Bernartice 

Starosta seznámil přítomné se žádostí školy o navýšení provozních prostředků na rok 2023 o 

875 588,- Kč z důvodu neočekávaného růstu energií. Částka by měla být v následujícím období o 

něco nižší, škola přešla k novému dodavateli energií.  

Slovo dostala Zdeňka Fuková a Pavla Čížková, které dne 8.11.2023 navštívily školu, aby ověřily, 

jako zástupkyně finančního výboru informaci pana ředitele o vysokých nedoplatcích za energie. Pan 

ředitel Ing. Mgr. Jan Cendelín zástupkyním finančnímu výboru vše ochotně vysvětlil a předložil 

doklady. Paní Zdeňka Fuková potvrdila vysvětlení ředitele školy pana Ing. Mgr. Jana Cendelína o 

skutečně vysokých doplatcích za energie. 

Dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje mimořádný neinvestiční 

příspěvek ZŠ a MŠ Bernartice na dofinancování platby za energie ve výši 875.588,- Kč na rok 

2023. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu realizací usnesení. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných 

13. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci  

Starosta předal slovo JUDr. Vladimíru Souhradovi, aby seznámil přítomné s návrhem nové Obecně 

závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci, 

včetně všech dalších nových Obecně závazných vyhlášek městyse Bernartice, platných od 

01.01.2024. JUDr. Vladimír Souhrada informoval o nové právní úpravě, ve které je stanoveno, že 

všechny obecně závazné vyhlášky musí být nově zveřejněny ve  Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů (dále jen „Sbírka právních předpisů“) jakožto 

informačním systému veřejné správy. Upozornil, že dosud na stránkách obce byly zveřejněny i 

vyhlášky, které by tam být již neměly. Vyhlášením těchto nových Obecně závazných vyhlášek 

všechny původní pozbývají platnosti. 

Dotazy:  

p. RNDr. Radek Pileček: proč v Obecně závazných vyhláškách nejsou uvedeny sankce a 

vymahatelnost případných nedoplatků. 

p. JUDr. Vladimír Souhrada: odpověděl, že kontrolní orgán Ministerstva vnitra vyžaduje, aby 

součástí obecně závazných vyhlášek nebyly ustanovení o sankcích, protože se jedná o poplatky, u 

kterých se vymahatelnost řídí daňovým řádem. Dále sdělil, že obecně závazné vyhlášky nejsou 

dosud očíslovány, protože čísla budou přiřazena po zveřejnění ve Sbírce právních předpisů. 

Další dotazy: nebyly 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku městyse Bernartice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v 

obci, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 2024, v předloženém návrhu. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 



11 

 

14. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním 

poplatku ze psů 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky městyse Bernartice o místním 

poplatku ze psů, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 2024. 

Dotazy: nebyly 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

městyse Bernartice o místním poplatku ze psů, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 2024, 

v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

15. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky městyse Bernartice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 2024. 

Dotazy: nebyly 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

městyse Bernartice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která nabývá platnosti 

dnem 01. 01. 2024, v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

16. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, 

zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky městyse Bernartice k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v 

zástavbě a ostatní veřejné zeleně, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 2024. 

Dotazy: nebyly 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

městyse Bernartice k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 

2024, v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

17. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 



12 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky městyse Bernartice o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která nabývá platnosti dnem 01. 01. 2024. 

Dotazy: nebyly 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 

městyse Bernartice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která nabývá 

platnosti dnem 01. 01. 2024, v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

DB č. 1 Projednat a schválit výši vodného a stočného pro rok 2024 

Starosta seznámil přítomné s návrhem provozovatele našeho vodohospodářského majetku spol. 

Čevak a.s., Severní 2264/8, České Budějovice, IČ: 60849657, na zvýšení vodného a stočného pro 

účetní rok 2024 ve výši 88,91 Kč/m³ včetně DPH. 

Dotazy: nebyly 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje výši vodného a stočného pro 

účetní rok 2024 ve výši 88,91 Kč/m³ včetně DPH. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

DB č. 2 Projednat a schválit smlouvu o zřízení služebnosti se státním podnikem Povodí 

Vltavy. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení služebnosti č. PVL-

2291/2023/SML//412463 – Chodník podél Týnské ulice v Bernarticích včetně lávky pro pěší přes 

Bílinský potok mezi státním podnikem Povodím Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – 

Smíchov, IČ:70889953, a městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530. 

Dotazy: nebyly 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti 

č. PVL-2291/2023/SML//412463 – Chodník podél Týnské ulice v Bernarticích včetně lávky pro 

pěší přes Bílinský potok mezi státním podnikem Povodím Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 

5 – Smíchov, IČ:70889953 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530, za jednorázovou úplatu 10.000,- Kč + DPH, v předloženém návrhu. Cenu uhradí 

„oprávněný“ tj. městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje uhrazení úplaty 

10.000,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

18. Diskuse 

p. starosta: sdělil zastupitelům, že bohužel dosud žádný lékař neprojevil zájem, aby obsadil naší 

ordinaci praktického lékaře. Domnívá se, že byt nad ordinací by mohl být lákadlem, ale zatím 

nikoho naše nabídka nezaujala. Dále oznámil, že už je vypracována studie na výstavbu nové 



13 

 

bytovky v Bernarticích a projektová dokumentace na opravu sokolovny v Bernarticích, které budou 

muset zastupitelé brzy projednat. 

p. Milan Čeněk: Pozval všechny přítomné na Advent na faře, který se koná 17.12.2023, kde bude 

probíhat od 14:00 do 17:00 hodin výstava betlémů. Dále vyzval přítomné k možnosti zakoupení 

lístků v předprodeji na talk show Zbigniewa Czendlika, která se bude konat až v příštím roce 

20.5.2024 v místní sokolovně, např. jako vánoční dárek. Bude k dispozici zhruba 200 míst. 

p. Jaroslava Sušerová: Pozvala přítomné na rozsvěcování stromečku dne 3.12.2023 od 16:30 hodin 

na náměstí v Bernarticích. Dále v úterý 5.12.2023 na Mikulášskou nadílku pro děti na náměstí 

v Bernarticích. 

p. starosta: Pozval přítomné na každoroční Silvestrovský pochod zakončený v hasičské zbrojnici, 

kde bude připraveno malé občerstvení a hudba Luboše Cézy. Ve večerních hodinách ohňostroj. 

Vyzval přítomného zástupce místní části Zběšice, pana Pavla Starého, aby nám sdělil, v jaké fázi je 

stavba přístřešku ve Zběšicích. Pan Starý odpověděl, že už chybí pouze střešní krytina, ale chybí 

jim materiál. 

p. Zdeněk Souhrada (zástupce osadního výboru v Srlíně): Informoval všechny přítomné, že v Srlíně 

právě probíhá rekonstrukce klubovny a pozval na rozsvěcování stromečku v Srlíně, které se 

uskuteční v sobotu 2.12.2023 od 17:00 hodin na návsi v Srlíně. 

p. Jaroslava Sušerová: Ještě připomněla, že v sobotu 9.12.2023 od 14:00 hodin bude probíhat 

v sokolovně v Bernarticích setkání starosty městyse Bernartice se seniory a Vánoční koncert 

Rožmitálské venkovanky. 

p. Zdeněk Souhrada (zástupce osadního výboru v Srlíně): Poděkoval všem zastupitelům za 

odsouhlasení a následné koupě hasičského vozíku pro SDH Srlín. 

19. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 



14 

 

U s n e s e n í  č. 8 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 28. listopadu 2023                 

v 18,00 hod v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 12.09.2023 

- rozpočtové opatření č. 11/23 a č. 12/23 
 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu RNDr. Radka Pilečka a Mgr. Milana 

Bečváře. 

 

- doplnění bodů č. 1 a č. 2 

 

- program 8. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

 

- rozpočtové opatření č. 14/23 

 

- záměr prodeje pozemku parc.č. 1229/2 – ostatní plocha, v k.ú. Bernartice u Milevska.  
 

- schvaluje záměr prodeje, plynárenského zařízení STL plynovodu LPE D63 o délce 125m a 9ks 

plynovodních přípojek LPE D32 o délce 102,5m v lokalitě „Pod Stadionem“, společnosti EG.D., 

a.s., Lidická čp. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ2805400. Zastupitelstvo 

městyse Bernartice pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

- koupi části pozemku parc.č. 313/31 nově označen jako díl „a“ pozemku parc.č. 293/3 o výměře 

76m2 v k.ú. Bernartice u Milevska, od Jindřicha Maryšky, Za Humny 271, 398 43 Bernartice a 

Zdeňka Maryšky, Sokolská 2937/17, 430 03 Chomutov, za cenu 200,- Kč/m². Náklady spojené 

s prodejem uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy. 

- prodej pozemku parc. č. 158/3 o výměře 52m² v k.ú. Bernartice u Milevska, slečně Leoně 

Mrzenové, Táborská 131, 398 43 Bernartice, za cenu 200,- Kč/m². Náklady spojené s prodejem 

pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městys pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

- prodej části pozemku parc. č. 1085/1, nově označeném  parc. č. 1085/29 o výměře 28m² v k.ú. 

Bojenice, paní Heleně Kroiherové, Bojenice čp. 2, 398 43 Bernartice, za kupní cenu 100,- Kč. 

Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy. 

- schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1085/1, nově označeném parc.č. 1085/28 o výměře 29m², 

za cenu 100,- Kč/m², v celkové hodnotě 2.900,- Kč, ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí 

svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, za část pozemku parc.č. 53 označeném jako díl 

„a“ o výměře 28m², za cenu 100,-Kč/m², v celkové hodnotě 2.800,- Kč, ve vlastnictví Romany 

Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek. Rozdíl ve výměře 1m² doplatí paní Romana Hadačová, 

včetně nákladů spojených se směnou pozemků.  Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

podpisem směnné smlouvy. 

 

 



15 

 

- směnu lesního pozemku parc. č. 452/6 o výměře 1386m², za cenu 29,- Kč/m², v celkové hodnotě 

40.194,-Kč, ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530, za lesní pozemek parc. č. 495/2 o výměře 1386m², za cenu 29,-Kč/m², v celkové hodnotě 

40.194,- Kč, ve vlastnictví Lenky a Pavla Burdových, Dubská 783/41, 415 01 Teplice, vše v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Náklady spojené se směnou pozemků uhradí manželé Burdovi. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. 

- mimořádný neinvestiční příspěvek ZŠ a MŠ Bernartice na dofinancování platby za energie ve výši 

875.588,- Kč na rok 2023. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu realizací usnesení. 

-Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci v předloženém návrhu. 

 

-Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním poplatku ze psů v předloženém návrhu. 

 

-Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství v předloženém návrhu. 

 

-Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně v předloženém 

návrhu. 

 

- Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství v předloženém návrhu. 

 

- DB č. 1 výši vodného a stočného pro účetní rok 2024 ve výši 88,91 Kč/m3 včetně DPH, dle 

návrhu provozovatele našeho vodohospodářského majetku společnosti Čevak a.s., Severní 2264/8, 

České Budějovice, IČ: 60849657. 

 

- DB č. 2 smlouvu o zřízení služebnosti č. PVL-2291/2023/SML//412463 – Chodník podél Týnské 

ulice v Bernarticích včetně lávky pro pěší přes Bílinský potok mezi státním podnikem Povodím 

Vltavy, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ:70889953 a městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, za jednorázovou úplatu 10.000,- Kč + DPH, 

v předloženém návrhu. Cenu uhradí „oprávněný“ tj. městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice schvaluje uhrazení úplaty 10.000,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 

Zapsala:   Irena Třísková   …………………………. 

 

Ověřovatelé:     RNDr. Radek Pileček  …………………………. 

 

Mgr. Milan Bečvář  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada  …………………………. 


